CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª

REGIÃO

EDITAL Nº 18/2019 – INCLUSÃO DE CANDIDATA NO RESULTADO FINAL

A DESEMBARGADORA VICE-PRESIDENTE ADMINISTRATIVA DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Edital nº 10/2019 de Resultado

Final do Concurso Público destinado ao provimento de cargos efetivos e formação de cadastro

reserva das carreiras funcionais do Poder Judiciário Federal, referente ao Quadro Permanente de

Pessoal deste Tribunal, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, disponibilizado

em 08 de março de 2019, bem como Parecer de Força Executória nº 00204/2019/CRASP-

2/PRU5R/PGU/AGU RESOLVE:

1. INCLUIR na lista de aprovados a candidata JAKLINE VANESKA LAURINDO

AFONSO DE LIMA, Inscrição nº 0091452g, pontuação 342,77, passando a ocupar a

19ª posição na lista específica de candidatos autodeclarados negros para o cargo AJ01 -

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA.

2. TORNAR PÚBLICO, em razão da inclusão acima, que os demais habilitados na lista

específica de candidatos autodeclarados negros, a partir da 19ª posição, para o cargo de

Analista Judiciário – Área Judiciária, passam a ter sua classificação acrescida de uma

unidade.

São Paulo, 25 de novembro de 2019.

RILMA APARECIDA HEMETÉRIO

Desembargadora Presidente do Tribunal

Regional do Trabalho da 2ª Região